Prouideas primis vel a ternisq futuri.

Quia superius diperat q prime persone imperatiui modi pluralis numeri pnti tps et futuri. et etiam tertie persone tam singularis q. pluralis numeri pntis temporis imperatiui modi erunt miles prime persone plurali ac tertius futuri optatiui. Ideo nunc dat vnu notabile qualiter pronunciare debeamus futurum optatiui. Et dicit. Tu prouideas vel a in primis scz personis. q. p. et tertius futuri optatiui modi. quasi dicat q et a habentur in futuro optatiui. sed enim prima coniugatione et a in reliquis coniugationibus. Ideo aliqui dicunt Prouideas enim primis scz pugatioibus scz futuri optatiui. vel a in ternis. id est in tribus aliis coniugationibus.

Huius passiuua notant: sed abest modus imperialis:

His dabis huic: sed ades ex assuim sume vel assis.

Sitis et este vide: formabis cetera recte.

In ista parte Auctor vocet variare sum es est dicens. q verba passiuua notant hoc verbum sum es est. hoc est ostendunt qualiter debeat variari. Nam inuenitur sum es est varietum in verbis passiuis in omnibus temporibus et modis pteris in imperatiuo. Ideo dicit. Sed abest modus imperialis. Deinde declarat quomodo facere debet in imperatiuo dicens. Tu dabis huic. id est imperatiuo hanc vocem sis. Sed ab hoc verbo composito assuim tu sume ades vel assis in imperatiuo. Deinde dicit. Vide istas voces scz sitis et este que sunt irregulares. debremus enim dicere. Imperatiuo modus si sit. Et pluraliter sum sive sint. Tu formabis cetera recte id est secundum regulas datas de formis personarum.

Tempora terna forem dat et fore; cetera sperne.

Rem dat res retrent: remus caret atq foretis.

Dicit q hoc verbum forem habet tria tempora. videlicet presens et pteritum imperfectum optatiui. preteritum imperfectum subiunctivum. pscens et pteritum imperfectum infinitiu. Leteris vero caret. Ideo dicit. Letera sperne. Deinde dicit q non habet nisi has voces scz forem foret forent. et fore in infinitiu. foremus autem et foretis non repertuntur. Et forem foret forent sunt pscens et pteriti imperfecti temporis optatiui modi. et pteriti imperfecti temporis coniunctivi modi. Sed fore est pscens et pteriti imperfecti temporis coniunctivi modi.

Normam preterita seruant per anomala verba.

Auctor dat vna regulam generalem videlicet q omnia pterita sive sunt regulariter sive irregulares seruant normam. i. regulam et formationem in aliis vocibus a se format. Non solu hoc intellige per verba regularia sed etiam anomala. Nam sicut amaueram formatur ab amauii in et addita ram sit amaueram. ita etiam formatur fueram a fui in e et addita ram sit fueram. et sicut amauii addita s et sem facit amauissim. sic fui addita s et sem facit fuisse.

Dat presens primi fers fert fertisq; secundi

Prscens fer ferre; fert fertote futurum.

Dat terci presens ferrem: socium sibi iunges.

Dat quinti ferre presens: eademq notate

Tempora passiuo: ferris ferturq notentur.

De verbis habe
tibus maiores
irregularitatem
Et pto de hoc
verbo sum

forem

fero

De verbis anormalis et defectiis

Ferre debinc fertor ferrer ferriq; sequentur.

Ad morem terne fero cetera debet habere.

Hic ponit. Irregularitate huus verbi fero fers fert et eius passiu dicens et voces ipsum declinare. quod est irregularare in illis vocibus videlicet in scda et tertia persona in singulari et in scda plurali p sentis tuis indicatiui modi. qz facit fers fert fertis. cu debet facere feris ferit feritis. Et hoc est qd dicit. Pnis primi. i. indicatiui dat fers fert fertisq;. Deinde dicit q est irregularare in impatiuo scz in scda persona singulari et in scda plali pntis tuis. qz facit fer terte cu debet facere fere ferite. Et etiam q est irregularare in futuro impatiuo in singulari. et in scda persona plali. eo qz facit ferto ferre cu debet facere ferito feritote. Et hoc est qd dicit. scd. i. impatiuo pscens dat fer terte. cu debet facere fere et ferite. et secundi id est in futurum dat fers fert fertis. cu debet facere ferito feritote. Deinde dicit q est irregularare in plenti optatiui et in pterito imperfecto coniunctiu in omnibz psonis tam in singulari qz in plurali. Constat. Prensens tertii. i. optatiui modi dat ferrim cum debet facere fererem. unges sibi socii. i. pteritum imperfectum coniunctiu. qz etiam facit ferre. Deinde dicit qz habet irregularitatem in infinitivo dicens. Prensens quinti. i. infinitiu dat ferre eius debet facere ferere. Preterea ponit eius irregularitatē in passiu dicens. Eademqz notate tempora passiu. q. d. qz passiu defero scz fero est irregularare in illis temporibus in quibz fero est irregularare. Et dicit eadem tpa et no easdem psonas. ppter scdas psonas pluralis numeri pscens indicatiui et pscens et futuri impatiui passiu que regulares sunt. Deinde dicit ferris ferturqz notent. na scda persona pscens indicatiui passiu singularis facit feris. p fereris. et tertia facit fertur. p ferit. Ferre debinc nam pscens impatiui passiu facit ferre. p ferere in scda persona singulari. et futuri impatiui passiu facit fertor. p fertor in singulari. et pscens optatiui pteritum imperfectum coniunctiu faciunt fertcr. p fererer. et infinitiu passiu in pscensi facit ferri. p feri finaliter ponit regularitatem eiusdem verbi dicens qz in alijs temporibus et personis fero debet variari tanqz si eslet tertie conjugationis. Et hoc intendit cu dicit. Ad morem terne fero cetera debet habere.

Hat volo vis vult volumus vultisq; voluntq;

Volo

Iussio deficiens capit ex optante supremum.

Hat primo vellem; dat fine velim modus optans;

Hec sociis repeate; supremus dat tibi velle.

Huic finem denias; per ternam cetera formas.

Hic. docet nos variare hoc verbum volo. Et dicit q est irregularare seu defectiu in illis temporibz et in illis psonis q in littera ponuntur. In ceteris vero declinatur ad modū tertie coniugationis. Et hec est sententia. Nunc veniam ad constructionē q talis est. Hoc verbum volo dat istas voces irregularares in tpe pnti modi indicatiui videlicet. vis vult volumus vultis. p volis volit vult. Colunt autem est regularare sed ponitur causa doctrine. Iussio. id est impatiuum modus deficiens capit supremum ex optate. i. optatiuo in futuro loco impatiui. videlicet velis. q. d. qz volo vis caret in impatiuo. sed loco impatiui utimur futuro optatiui. Modus optans. i. optatiuus dat primo. i. in pscenti tpe vellem. p volerem. et dat fine. i. in futuro tpe velim. p volam. Tu repeate hec tpa pdicta so, cns. i. in pterito imperfecto subiunctiu. et in pnti eiusdem. que sunt tpa similia pscenti optatiui et futuro eiusdem. Supremus modus. i. infinitiuus dat tibi velle. p volere. Denias. i. auferas fine. id est futurum tempus huic infinitiu velle. q. d. qz infinitiu caret futuro. Tu formas cetera tem, pora te quibus non est facta mentio p ternam. id est fm tertiam coniugationem.

Hic malo primum raro formare futurum.

Volo

Iura tenere patris per cetera tempora dicas.

Dicit qz hoc verbum malo manuis manuist raro hz primū futurū. i. futurū indicatiui. Sz in ceteri temporibus et modis tenet iura. id est regulā seu variationē patris. i. primitiu quod est volo vis

Molo patrem sequitur; tamen imperialis habetur.

Molo

Moli nolite nolite tote futurum.

Dicit qz hoc verbum molo sequitur. i. variatur ad modū sui primitiu qd est volo vis. En in hoc modo molo habetur impialis. i. impatiuum modus qui non habebatur in suo primitiu ut supra diximus. Deinde declarat qualiter fiat iste impatiuum dicas. Tu debes dicere noli et nolite in pscenti in secundis psonis. et in futuro nolito nolite in secundis psonis.

Es est ac esse date o; dat cetera terne.

Edo

Ad plures edite dic; plures dant tamen esse.

Dicit qz hoc verbum edo qn stat. p comedere est irregularare inqstum facit es est in scda et tertia persona pntis indicatiui modi. et etia inqstum facit esse in infinitiu. qz debet facere edo edis edit. in infinitiu mo edere. Deinde dicit qz in alijs tgis declinatur ad modū tertie coniugationis cu dicit. dat cetera terne. Deinde ponit irregularitatē in impatiuo dicens. Ad plures edite dic. plures tñ grāmatici dat esse. q. d. qz scda persona pntis impatiui facit edite vel esse. edite tamen regulare est. esse irregularare

f iii

De quatuor formis verborum

	Est estur format.
	Quasi dicat q; est facit estur in impersonali et etiam in passivo.
fio	Hat fio fierem fieri; dant cetera ternam.
	Extremum terni presens dabit imperialis.
	Dicit A. q; fio sis est irregulare inq̄ntum facit fierem, p; fierē in p̄nti optativi et p̄terito imperfecto s̄b iunctui. et fieri p; fieri in p̄nti infinitui. Littera nō tpa habet ad modū tertie p̄nugationis. Deinde dicit q; p̄nū tpus imperialis. L'imperatiui modi dat extremū terni. i. futur optativi qui dicit ternus modus. q. d. q; loco impatiui modi vt tunur futuro optativi modi. vt fias fiat.
Hereo	Hat mereor merui; mestus sum mereo flenti.
Hereo	Dicit q; hoc v̄bū mereor mereris apud modernos facit merui in p̄terito. et debet facere meri sum. Et mereores p; dolere. flere. debet facere merui in p̄terito. et facit mestus sum.
De verbis de se ciuis et primo de hoc v̄bo q̄so.	Quesumus ex q̄eso retinens nil plus dare quero.
	Dicit q; hoc verbum q̄so. id est rogo habet hanc vocem quesumus in prima p̄sona p̄sentis indicatiui pluralis numeri et non plus.
Explicit	Explicit ex p̄litiunt dic in fit inquit et in quām.
In fit	Tantum p̄sentis sunt temporis in fit et inquit.
Inquit	Nil plus inueni: nec ab in quo dicitur inquit.
In quām	Hoc defectuum sed verbum dico solum.
	In quām p̄sentis est et quandoq; futuri.
	Dicit q; hoc v̄bū explicit. i. finitū non h̄z nisi hanc vocē expliciunt. Deinde dicit q; hec tria v̄ba. s. in fit. i. dicit. inquit et in quām sunt defectiva. q; non habent alia vocēs. Postea declarat dices q; in fit et in quām sunt tūm p̄sentis temporis. nec plus innenitū de ip̄s. Nec est credendum q; inquit ab in quo deriuetur. immo in quo est verbum per se. et inquit est verbum defectiuū per se. Preterea dicit q; in quām aliquando est presentis tempori et aliquātū futuri.
In quo	In quo quis inquit pluralis imus dabit untq;
	Um tantum dicunt es et donare futurum;
	Est presens in que: nil plus vult usus habere.
	Dicit q; hoc v̄bū in quo sic variatur. In quo inquis inquit. Et plaliter inquim inquit. Futuro in quām inques inquit. Inq̄ nō est p̄nti tpus sc̄de p̄sonae ip̄atiui singul. nu. nec pl̄ habet de usu.
Ausim	Is it declines ausim pluraliter ausint.
	Dicit q; hoc verbus ausim. id est cum audacia velim non habet nisi ausim ausis ausit. et plaliter ausint in futuro optatiui et in presenti coniunctui.
Vale	Veq; vale quidam dixere valete valeto;
	Sicq; valetote; quinto dixere valere.
	Dicit q; hoc v̄bū vale est defectiuū. q; nō h̄z nisi vale in singulari et valete in plalī in sc̄dis p̄sonis p̄ntis impatiui. et valero in singulari. et valerote in plalī in sc̄dis p̄sonis futuri impatiui. et valere in quinto. id est in infinitu in presenti tempore.
Aue	Sic formatur ave: nil plus poteris reperiire.
	Dicit q; hoc v̄bū ave formatur. i. variatur sicut vale. et nil plus poteris reperiire. vt ave. auete. ave to. auetote. auere.
Salve	Processu simili salve formare decebit.
	Dicit q; hoc v̄bū salve variat sicut ave et vale. vt saluc. uete. ueto. tote. uote. Nota q; hec tria v̄ba s̄ḡ ave vale et salve s̄t v̄ba salutatoria. s̄ dñit. q; vale dñi in recessu. ave in aduentu. salve tā in aduentu q; in recessu. Ut v̄bū Ave dicentes te iure valeq; recedes. Hoc v̄bū salve cōphēdit aveq; valeq;.
Aio	Aio dic is it:unt plrali sociis.
	Sic per p̄teritum lector discurre secundum.
	Sua ēhec q; hoc v̄bū aio sic variat. aio ait. Et pl̄r ait. p̄terito ip̄scō aiebā bas bat. Et pl̄r bāt.
	Inuenitur ai.
	Quasi dicat q; in impatiuo huius v̄bi aio reperitur ai. et nil plus s̄m usum.
Faxo	Et faro faxis faxit dic et cedo pro dic.
Cedo	Id est hoc v̄bū faro. i. desiderāter facio decimatur faro ris rit. Deinde dicit q; hoc v̄bū cedo quod idem est quod dic est defectiuū. q; nil plus habet.
Capitulū septi mūm est in ge nerali de quat tuor formis v erborum.	Quatuor in verbis sunt forme: p̄teritisq;
	Dicit incepitū am ineditū am q; carere.
	Id est septūm capitulū in quo determinat de quatuor formis verbis. sc̄p̄fecta inchoatiua frequetatiua et meditatiua. Perfecta ut amo. Inchoatiua ut amasco. Frequet-

De quattuor formis verborum

tiva ut amito. Meditativa ut amaturio. Dicit igitur sic. Quattuor sunt forme verbis ut dictum est. Deinde ponit unum notabile dicens. Preteritisq; dic inceptivam meditativamq; carente. quasi dicat q; verba inchoativa ut amasco et doceco. et etiam meditativa. ut amaturio carent preteritis et supini.

Eslurij tamen inuenies et parturierunt.

Hic ponit exceptionem dicens q; esurio esluris quod est meditativum de edo es est. et parturio ris meditativum de paro ris habent preterita. Ideo dicit. Tamen inuenies eslurij et parturierunt. ut si sacra pagina matthei quarto reperiuntur. et Isaie. lxxvi. parturunt.

Ex verbis illas perfectis credimus ortas.

Quoq; frequenter agis: pariter formantur ab illis.

Quasi dicat q; iste due forme pdicte s; inchoativa vel inceptiva et meditativa. etiam illa verba q; tu agis frequenter. id est que sunt frequentativa formatur a verbis perfectis. id est habentibus p; feccam significacionem. Et hoc est sine aliqua suppletione.

Atq; prior sit, eis data reclinatio verbi.

Id est q; verba frequentativa sunt prime coniugationis. ut cursito tas. et legito tas.

Ex u supremi tecet o formare supini.

Hic curro curso formabit nec toq; nexo.

Hic docet formare vba frequentatiua dicere. q; nos decet formare o exu supini. i. ultimi supini. q; vba frequentatiua format ab ultio supio vbi pfecti u mutata in o. Exempla conuntur in littera. sic curro curso tc.

Sitamen a longa sit in illius antesuprema

Hanc in i mutabis formans et eam breuiabis.

Sic rogo dat rogito: sic aptito fiet ab apto.

Hic ponit exceptionem a modo formandi pdicta dicens. q; a loqua si sit in antesuprema. i. in penultima syllaba illius supini. tu formans frequentatiuum a tali supino. mutabis hanc lram scia in i et breuiabis eam litteram scia i. Exempla patent in littera. Sic rogo dat rogito tc.

Sed si perfecti sit preteritum retinens gi

Tunc ex persona presentis teme secunda

Et to iungas: legito sic ex lego formas.

Hic ponit modum formandi irrequentatiua dicens. Si si pteritus vbi pfecti sit retinens gi. ut lego legi. tunc formando frequentatiuum teme. i. remoue a seda persona presentis temporis indicatiui hac lram s. et iungas hanc syllabam to. Exemplum patet in lra. legito sic ex lego formas.

Sciscitor et scitor dices: et querito sector.

Dicit q; ista quattuor verba sciscitor taris et scitor taris que veniunt a sciso sciscis vel a scio scis et querito tas quod venit a quero ris. et sector aris quod venit a sequor ris excipiuntur. q; no formatur ut supra aliquo modorum supradictorum.